
Образец ДЗ.1Д

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА УСТАНОВИ ЗА ЗГРИЖУВАЊЕ И ВОСПИТАНИЕ НА ДЕЦА  ДЕТСКИ 
ГРАДИНКИ / ЦЕНТРИ ЗА РАН ДЕТСКИ РАЗВОЈ ЗА ОБЈЕКТИ ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА ВО 

2025 ГОДИНА

Овој извештај  го пополнуваат установите за згрижување и воспитание на  деца - детски градинки / центри за ран 
детски развој  за секој објект посебно кој се наоѓа во друго населено место различно од местото на деловниот 
субјект, кои работеле во 2025 година, а според состојбата на ден 30.09.2025 година.

Извештајот се пополнува во два примерока од кои установата задржува еден примерок за свои потреби, а другиот 
примерок го испраќа до регионалните одделенија на Државниот завод за статистика.

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци, заштитени со 
Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели

Република Северна Македонија
Државен завод за статистика

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика („Службен 
весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 

42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.31/20) и Програмата за 

статистички истражувања за периодот 2023-2027 година („Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр.29/23).

 Пополнува статистика

 Општина 4

 Реден број 7

14

Реден број на единицата во состав ________________________________________ 18

Општина

Адресни Населено место 24

податоци Улица и број

Телефон Мобилен телефон

 Е-пошта

25
Вид на 

установа

 Детска градинка  --------------------------------------------------------------- 1
4

 Центар за ран детски развој ----------------------------------------------- 2

3

ПОДАТОЦИ ЗА УСТАНОВАТА ЗА ЗГРИЖУВАЊЕ И ВОСПИТАНИЕ НА ДЕЦА -
ДЕТСКА ГРАДИНКА / ЦЕНТАР ЗА РАН ДЕТСКИ РАЗВОЈ - ОБЈЕКТИ 
(за објекти кои се наоѓаат во други населени места)

Единствен матичен број на субјектот (ЕМБС)
2

1

(единицата во состав го впишува својот назив и полниот назив на субјектот во чиј состав е) 

Деловен субјект - назив 
_________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

основно 
училиште

 болница
дом на 
култура

месна 
заедница

други установи 
и објекти

искористени неискористени

1 2 3 4 5 6 7 8

01

Види фуснота 2 од извештајот ДЗ.1 Табела 1

1. ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА УСТАНОВАТА ЗА ЗГРИЖУВАЊЕ И ВОСПИТАНИЕ НА ДЕЦА - ДЕТСКА ГРАДИНКА / ЦЕНТАР
ЗА РАН ДЕТСКИ РАЗВОЈ

Вкупен број на просторни услови каде што детската градинка / центарот за ран детски развој - 
објектот ја организира својата дејност Вкупен број на занимални

ненаменски објекти наменски 
објекти детска 

градинка



Вкупно објекти во 
состав 1)

Број на групи 
(2-8)

Број на деца опфатени 
во групите (2-8)

а 1 2 3

01 Вкупно 

02 Деца во развоен период до 2 години

03
Деца во развоен период од 2 години до тргнување на 
училиште

04 Комбинирана група

05 Деца со пречки во развојот 

06
Групи на деца во центар за ран детски развој во состав 
на детска градинка

07 Група за пилот-програми

08 Група за вонинституционална форма на активност

09 Други групи (престој и исхрана)

Се пополнува исто како табела 3 од образецот ДЗ.1.

2. ОБЈЕКТИ ВО СОСТАВ НА УСТАНОВАТА ЗА ЗГРИЖУВАЊЕ И ВОСПИТАНИЕ НА ДЕЦА - ДЕТСКА ГРАДИНКА / ЦЕНТАР
ЗА РАН ДЕТСКИ РАЗВОЈ

1) Во ред 01 колона 1 се прикажува колку објекти има вкупно  во населеното место.
Во редовите од  02 до 09 од колона 1 се прикажува  во колку објекти има од видот на групата.

3. ДЕЦА ПО ВОЗРАСТ И ПО ПОЛ
Деца по возраст

до 1 
година

1 година 2 години 3 години 4 години 5 години 6 години
7 и 

повеќе
а б 1 2 3 4 5 6 7 9 10

01 Вкупно

02 женски

03 сé

04 женски

05 сé

06 женски

07 сé

08 женски

09 сé

10 женски

11 сé

12 женски

13 сé

14 женски

15 сé

16 женски

17 сé

18 женски

Група за пилот-програми

Децата се внесуваат во соодветната категорија на возраст според бројот на навршени години на 31.12. 2025 година 

Податоците од табела 3 колона 1 Вкупно и (сé) - редовите 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15 и 17  треба да се исти со табела 2 колона 3

Вкупно 
деца
(2-10)

Вкупно

Деца во развоен период до 2 
години

Комбинирана група

Деца во развоен период од 2 
години до тргнување на 
училиште

Деца со пречки во развојот

Други групи 
(престој и исхрана) 

Групи на деца во центар за 
ран детски развој во состав 
на детска градинка

Група за 
вонинституционална форма 
на активност
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а б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

01 Вкупно

02  женски

03 сé

04  женски

05 сé

06  женски

07 сé

08  женски

09 сé

10  женски

11 сé

12  женски

13 сé

14  женски

15 сé

16  женски

17 сé

18  женски

Податоците од табела 4 колона 1 треба да се исти со податоците од табела 3 колона 1.

4. ДЕЦА СПОРЕД ИЗЈАСНУВАЊЕТО ЗА ПРИПАДНОСТА КОН ЕТНИЧКА ЗАЕДНИЦА1)

Групи на деца во  
центар за ран детски 
развој во состав на 
детска градинка

Група за пилот 
програми

Деца со пречки во 
развојот

Вкупно

Група за 
вонинституционална 
форма на активност

Деца во развоен 
период до 2 години

Деца во развоен 
период од 2 години до 
тргнување на училиште

Комбинирана група

Други групи (престој и 
исхрана) 

1) За припадноста кон етничка заедница на децата се изјаснува родителот или старателот на детето.



македонски албански турски ромски српски

групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца

a б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

01 Вкупно 01

02 женски 02

03 сé 03

04  женски 04

05 сé 05

06  женски 06

07 сé 07

08  женски 08

09 сé 09

10  женски 10

11 сé 11

12  женски 12

13 сé 13

14  женски 14

15 сé 15

16  женски 16

17 сé 17

18  женски 18

Податоците од табела 5 колона 2 треба да се исти со податоците од табела 4 колона 1.

Во други јазици - да се прикаже ако организационите облици ја вршат згрижувачко-воспитната работа на јазик кој 
не е прикажан во табелата или згрижувачко-воспитната работа се изведува на повеќе јазици.

Да се наведат јазиците: _____________________________________________________________________

Податоците од табела 5 колона 1 (Вкупни и сé - групи) - редовите 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15 и 17 треба да се исти со 
табела 2 колона 2.

Други групи (престој и исхрана) 

Групи на деца во центар за ран 
детски развој во состав на 
детска градинка

Група за пилот програми

Деца со пречки во развојот

Вкупно

Група за вонинституционална 
форма на активност

Деца во развоен период до 2 
години

Деца во развоен период од 2 
години до тргнување на 
училиште

Комбинирана група

други јазици
македонски и 

албански
македонски 

и турски

5. ДЕЦА СПОРЕД ЈАЗИКОТ НА КОЈ ОРГАНИЗАЦИОНИТЕ ОБЛИЦИ 

Јазик на кој организационите облици  ја вршат згрижувачко-воспитната работа

ЈА ВРШАТ ЗГРИЖУВАЧКО-ВОСПИТНАТА РАБОТА

албански и 
англиски

англиски француски
македонски 

и српски
македонски и 

англиски
бошњачки

Вкупно



македонски албански турски ромски српски

групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца групи деца

a б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

01 Вкупно 01

02 женски 02

03 сé 03

04  женски 04

05 сé 05

06  женски 06

07 сé 07

08  женски 08

09 сé 09

10  женски 10

11 сé 11

12  женски 12

13 сé 13

14  женски 14

15 сé 15

16  женски 16

17 сé 17

18  женски 18

Податоците од табела 5 колона 2 треба да се исти со податоците од табела 4 колона 1.

Во други јазици - да се прикаже ако организационите облици ја вршат згрижувачко-воспитната работа на јазик кој 
не е прикажан во табелата или згрижувачко-воспитната работа се изведува на повеќе јазици.

Да се наведат јазиците: _____________________________________________________________________

Податоците од табела 5 колона 1 (Вкупни и сé - групи) - редовите 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15 и 17 треба да се исти со 
табела 2 колона 2.

Други групи (престој и исхрана) 

Групи на деца во центар за ран 
детски развој во состав на 
детска градинка

Група за пилот програми

Деца со пречки во развојот

Вкупно

Група за вонинституционална 
форма на активност

Деца во развоен период до 2 
години

Деца во развоен период од 2 
години до тргнување на 
училиште

Комбинирана група

други јазици
македонски и 

албански
македонски 

и турски

5. ДЕЦА СПОРЕД ЈАЗИКОТ НА КОЈ ОРГАНИЗАЦИОНИТЕ ОБЛИЦИ 

Јазик на кој организационите облици  ја вршат згрижувачко-воспитната работа

ЈА ВРШАТ ЗГРИЖУВАЧКО-ВОСПИТНАТА РАБОТА

албански и 
англиски

англиски француски
македонски 

и српски
македонски и 

англиски
бошњачки

Вкупно



вкупно  жени сé  жени сé  жени сé  жени сé  жени сé жени
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

01

02 Определено време
03 Со скратено работно време

Ангажирани лица по друг основ
04 Волонтери
05 Договор за дело

06

07

08

09

10

11

12

13

6. ВРАБОТЕНИ СПОРЕД ЗАНИМАЊЕТО  

 Се пополнува исто како табела 11 од образецот ДЗ.1. 

Друго

Деца во развоен период  од 2 години 
до тргнување на училиште

Комбинирана група

Деца со пречки во развојот 

a

Вкупно
О

д 
то

а 
на

:
Готвачки 

работници
Технички 

 работници

Вкупно 

Згрижувачки 
кадар 

(негувател)

Воспитен 
кадар

Деца во развоен период до 2 години

Група за пилот-програми

Група за вонинституционална форма 
на активност

Други групи (престој и исхрана) 

Групи на деца -центар за ран детски 
развој во состав на детска градинка

Вкупно
(2-5)

Високо 
образование

Висока стручна 
школа

Средно 
образование

Основно 
образование

б 1 2 3 4 5
01 Вкупно
02 жени
03 сé
04  жени
05 сé
06  жени

Ангажирани лица по друг основ
07 сé
08  жени
09 сé
10  жени

11 сé
12  жени

13 сé

14  жени

15 сé
16  жени
17 сé
18  жени

19 сé

20  жени

21 сé
22  жени
23 сé
24  жени
25 сé
26  жени

7. ВРАБОТЕНИ СПОРЕД СТЕПЕНОТ НА СТРУЧНОТО ОБРАЗОВАНИЕ

О
д 

то
а 

на
: Со скратено работно време

Волонтери

Определено време

Вкупно

а

 Податоците од табела 7 колона 1 треба да се исти со податоците од табела 6 колона 1 (вкупно)  и колона 2 (жени).

Договор за дело

Деца со пречки во развојот

Групи на деца - во центар за ран 
детски развој  во состав на 
градинка

Група за пилот програми

Група за вонинституционална 
форма на активност

Други групи (престој и исхрана) 

Комбинирана група

Деца во развоен                                                             
период до 2 години

Деца во развоен период  од 2 
години до тргнување на училиште
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б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

01 Вкупно

02  жени

03 сé

04  жени

05 сé

06  жени

Ангажирани лица по друг основ

07 сé

08  жени

09 сé

10  жени

11 сé

12  жени

13 сé

14  жени

15 сé

16  жени

17 сé

18  жени

19 сé

20  жени

21 сé

22  жени

23 сé

24  жени

25 сé

26  жени

8. ВРАБОТЕНИ СПОРЕД ИЗЈАСНУВАЊЕТО ЗА ПРИПАДНОСТА КОН ЕТНИЧКА ЗАЕДНИЦА

Група за пилот програми

Група за 
вонинституционална форма 
на активност

Други групи 
(престој и исхрана) 

Договор за дело

Вкупно

О
д 

то
а 

на
:

Деца во развоен период до 2 
години

а

Определено време

Со скратено работно 
време

Волонтери

Податоците од табела 8 колона 1 треба да се исти со податоците од табела 7 колона 1.

Деца во развоен период од 2 
години до тргнување на 
училиште

Комбинирана група

Деца со пречки во развојот

Групи на деца - центар за ран 
детски развој во состав на 
градинка



Вкупно
(2-12)

Помалку 
од 25 

години
 25-29  30-34  35-39  40-44  45-49  50-54  55-59  60-64

65 и 
повеќе

Непо-
знато

б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

01 Вкупно

02  жени

03 сé

04  жени

05 сé

06  жени

Ангажирани лица по друг основ

07 сé

08  жени

09 сé

10  жени

11 сé

12  жени

13 сé

14  жени

15 сé

16  жени

17 сé

18 жени

19 сé

20  жени

21 сé

22  жени

23 сé

24  жени

25 сé

26  жени

Потребно време за пополнување на извештајот мин.

М.П

9. ВРАБОТЕНИ СПОРЕД ВОЗРАСТА

Податоците од табела 9 колона 1 треба да се исти со податоците од табела 8 колона 1.

(цело име и презиме)

Вкупно

О
д 

то
а 

на
:

Деца во развоен 
период до 2 години

Деца во развоен 
период од 2 години до 
тргнување на училиште

Комбинирана група

Деца со пречки во 
развојот

Групи на деца - центар 
за ран детски развој во 
состав на детска 
градинка

Група за пилот 
програми

Група за 
вонинституционална 
форма на активност

За точност на податоците одговара

Во__________,ден_____________202__година _________________________________

Други групи 
(престој и исхрана) 

Волонтери

Договор за дело

Со скратено 
работно време

Определено 
време

а


